## 10. COM TRAMÉS A APRICAR LOS APÒSTOLS

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

### 5. ITEM, QUID ANNUNTIARE DEBEANT

Deinde ostenditur forma docendi, cum dicitur: *Euntes autem praedicate, dicentes quia appropinquabit regnum caelorum*. Quasi dicat: Praedicate, quia prope est, ut aperiatur janua regni coelestis, scilicet mea passio, quod regnum ante Christi adventum erat longe, quia nullus poterat illuc pervenire.

Hoc regnum, diversi mode nominatur. Aliquando regnum Dei, a regnante; aliquando autem regnum coelorum, a subditis Angelis, et Sanctis, qui coeli dicuntur. Item etiam quia prope est, ut Rex coelorum regnet in hominibus sibi subditis infide, et hominibus obedientibus.

Vel *appropinquabit regnum caelorum*, id est Christus, qui est dator regni coelorum. A praedicatione igitur regni coelorum, incipiunt Joannes et Christus, et discipuli ejus.

### 6. POTESTAS MIRACULA PATRANDI APOSTOLIS CONCESSA

Et quia doctrina non est efficax, nisi adsit probatio, sequitur modus conveniens ad probandum veritatem hujus doctrinae, scilicet opera facta virtute divina, cum dicitur: *Infirmos*, corpore vel mente, *curate*; *mortuos*, in corpore vel in anima, *suscitate*; *leprosos*, respersos maculis in corpore vel anima, *mundate*; *daemones*, ab obsessis, et crimina a peccatoribus, *ejicite*. Hic ponuntur quatuor genera miraculorum, ad praedicationis confirmationem. Procedit autem ordo secundum mysterium: quia infirmi sunt, qui tentationibus consentiunt; mortui sunt, qui operantur, et digna mortis opera faciunt; leprosi sunt, qui consuetudine se et alios inficiunt; daemoniaci sunt, qui contemnunt. Haec autem ideo Dominus concessit, ut ipsa miraculorum operatio, fidem sermoni eorum faceret.

Unde Hieronymus: Ne hominibus rusticanis, et absque eloquii venustate indoctis et illitteratis, pollicentibus regna coelorum nemo crederet: dat potestatem miracula faciendi, ut magnitudinem promissorum, probet magnitudo signorum. Unde et Gregorius: Adjuncta sunt autem praedicatoribus sanctis

### [5. DEL QUE HAURAN DE PREDICAR]

Après los diu lo Senyor la forma com pricar devien: «Ireu hi pricareu dient com lo Regne del cel és propinque». Ja és prop que les portes del celestial Regne se obren per la mia mort e passió, qui ja se acosta. Ans lo Regne del cel luny hi tancat stava, que algú entrar no y podia.

Hon devem atendre que, del precursor bapista del Senyor e dels apòstols, fon lo principi de la sua pricació hi thema. «Lo celestial Regne se apropinca», mostrand que la fi de la ley evangèlica, la fi de la racional creatura, per a la qual ell Déu l'à creada y ab la sua mort recreada, és lo celestial Regne.